
Towarowa Giełda Energii: Znamy zwycięzców 8. edycji Konkursu dla
mediów „Platynowe Megawaty”

24 maja 2022 r. rozstrzygnięto organizowany przez
TGE Konkurs dla mediów „Platynowe Megawaty”
2021, przyznając podczas uroczystej gali siedem
nagród. Wśród laureatów tegorocznej odsłony
plebiscytu znaleźli się: Andrzej Kublik, Bartłomiej
Sawicki, Robert Tomaszewski i Barbara Oksińska,
która została również Dziennikarzem Roku 2021.
Przyznano ponadto dwa wyróżnienia specjalne
Kapituły Konkursu: dla redakcji Teraz Środowisko
oraz dla redakcji portalu WNP.PL.
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Platynowe Megawatów 8 edycja Konkurs dla mediów 2021 laureaci fot. TGE

Patronat honorowy nad Konkursem objęli Minister Klimatu i Środowiska, Minister Aktywów
Państwowych oraz Prezes Urzędu Regulacji Energetyki. Rola Patrona przypadła w tym roku
firmom: TAURON Polska Energia S.A. (Partner strategiczny), Polskie Sieci
Elektroenergetyczne S.A., GAZ-SYSTEM S.A., PGE Polska Grupa Energetyczna S.A., Izba
Rozliczeniowa Giełd Towarowych S.A., Respect Energy S.A. oraz Veolia Energy Contracting
Poland Sp. z o.o.

Organizowany po raz ósmy przez Towarową Giełdę Energii Konkurs to dowód na to, że o
branży energetycznej trzeba mówić i co ważne – należy wspierać merytoryczne
dziennikarstwo poświęcone tej tematyce. Tegoroczna odsłona plebiscytu dobitnie pokazała
bowiem, że wartościowych publikacji wciąż przybywa, a i zainteresowanie wydarzeniem
stale rośnie. Kapituła Konkursu nie miała więc łatwego zadania. Po burzliwych naradach,
spośród aż 75 zgłoszonych materiałów autorstwa 35 dziennikarzy, udało się jednak wybrać
laureatów.

– To dla mnie ogromny zaszczyt, że Ministerstwo Klimatu i Środowiska już po

raz kolejny jest partnerem tego prestiżowego Konkursu. Popularyzacja

wiedzy na tak trudny temat, jakim jest energetyka, oraz promocja

dziennikarskiej rzetelności – te cele „Platynowych Megawatów” są dla

naszego resortu niezmiernie ważne. Zwłaszcza dziś, gdy tak dużo mówimy o

bezpieczeństwie energetycznym, o dostawach surowców energetycznych, o

ich roli w procesie transformacji, ta rzetelna informacja jest kluczowa. To jest

właśnie rolą profesjonalnych mediów, aby były wrażliwe na wypaczenia i

dezinformację, jakie nam obecnie towarzyszą, również te związane z

manipulacjami ze strony Rosji – mówi Piotr Dziadzio, Podsekretarz Stanu w
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Ministerstwie Klimatu i Środowiska oraz Główny Geolog Kraju.

Zwycięzcami 8. edycji Konkursu dla mediów „Platynowe Megawaty”
zostali:

Barbara Oksińska – nagroda główna dla Dziennikarza Roku 2021,

Barbara Oksińska – wyróżnienie w kategorii „Najlepsza publikacja na temat rynku
energii elektrycznej w 2021 roku” za artykuł „Stan nadzwyczajny w polskiej energetyce.
<<Jesteśmy
w stanie wojny, w której co chwila zmieniają się fronty>>” (Business Insider Polska),

Andrzej Kublik – wyróżnienie w kategorii „Najlepsza publikacja na temat rynku gazu
w 2021 roku” za artykuł „Gazowy stan nadzwyczajny w Mołdawii. Putin chce rzucić na
kolana najbiedniejsze państwo Europy” (Wyborcza.biz),

Bartłomiej Sawicki – wyróżnienie w kategorii „Najlepsza publikacja na temat rynku
odnawialnych źródeł energii w 2021 roku” za artykuł „Rozbicie dzielnicowe w offshore”
(„Rzeczpospolita”),

Robert Tomaszewski – wyróżnienie w kategorii „Najlepszy materiał audiowizualny na
temat branży energetycznej w 2021 roku” za podcast „Energia do zmiany: Ile prądu z
węgla, ile z OZE” (Polityka Insight),

Redakcja Teraz Środowisko – wyróżnienie specjalne Kapituły Konkursu za promocję
zielonej transformacji polskiej gospodarki,

Redakcja portalu WNP.PL – wyróżnienie specjalne Kapituły Konkursu za fachowe i
rzetelnie przygotowywane artykuły, szybkość publikowania newsów oraz szerokie
kompetencje
i kompleksowe spojrzenie na branżę energetyczną.

– Przez osiem lat udało nam się wspólnie stworzyć rozpoznawalny brand.
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Konkurs ewoluował, zmieniały się kategorie, niezmienna jednak pozostała

idea plebiscytu i zaangażowanie naszych Partnerów, którym składam

podziękowania za wytrwałość. Mówiąc o zmianach, nie mogę nie wspomnieć

o transformacji, jaka zachodzi w różnych obszarach, o zagrożeniach i

wyzwaniach związanych chociażby z utrzymaniem bezpieczeństwa

energetycznego. Zarówno pandemia, jak i konflikt za wschodnią granicą

zweryfikowały nasze podejście do życia, a także cele, jakie sobie obecnie

stawiamy, w tym biznesowe. Bez względu na okoliczności, jako Giełda

nieustannie dokładamy starań, aby zachować ciągłość działania oraz

pozostać stabilną i transparentną platformą obrotu – powiedział Piotr

Zawistowski, Prezes Zarządu TGE.

Konkurs dla mediów „Platynowe Megawaty” zostały zainicjowany przez Towarową Giełdę
Energii w 2014 r. Od tego czasu udało się zorganizować wiele świetnych edycji, w których –
łącznie z tegoroczną – zgłoszono aż 422 materiały! Niezmienna pozostaje idea plebiscytu:
promocja rzetelnego dziennikarstwa poświęconego szeroko rozumianej energetyce,
rozwijanie debaty publicznej oraz edukacja mediów, m.in. poprzez warsztaty organizowane
przez TGE we współpracy z Partnerami wydarzenia.

Ósma odsłona trwała od 28 marca do 15 kwietnia 2022 r. W tym terminie autorzy
materiałów, kolegia redakcyjne, członkowie Kapituły Konkursu oraz członkowie TGE mogli
zgłaszać treści opublikowane w minionym roku, traktujące o rynku energii, gazu oraz
odnawialnych źródłach energii. Wśród nominowanych znaleźli się dziennikarze
reprezentujący zarówno media ogólnopolskie, jak i regionalne – autorzy publikacji
prasowych, radiowych, internetowych, a także audiowizualnych.



Towarowa Giełda Energii: Znamy zwycięzców 8. edycji Konkursu dla
mediów „Platynowe Megawaty”

– Ostatnie wydarzenia za naszą wschodnią granicą utwierdzają mnie w

przekonaniu, że niezależność energetyczna stanowi o suwerenności Polski.

To też obszar, na którym w ostatnim czasie skupia się uwaga wielu Polaków.

Zachodzące zmiany wymagają rzetelnego i kompleksowego podejścia.

TAURON wspiera jakościowe i profesjonalne dziennikarstwo, które pozwala

zrozumieć otaczający nas świat – mówi Paweł Szczeszek, Prezes Zarządu

TAURON Polska Energia S.A.

Platynowe Megawatów 8 edycja Konkurs dla mediów 2021 nagrody fot. TGE
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Krótko o zwycięzcach 8. edycji Konkursu dla mediów „Platynowe
Megawaty”:

Barbara Oksińska

Dziennikarka Business Insider Polska, specjalizująca się w branży energetycznej i
górniczej. Wcześniej przez 10 lat związana była z redakcją „Rzeczpospolitej” i „Gazety
Giełdy i Inwestorów Parkiet”. Absolwentka administracji na Uniwersytecie Marii Curie-
Skłodowskiej w Lublinie oraz podyplomowych studiów systemu finansowego i polityki
monetarnej organizowanych przez INE PAN i NBP. W 2021 r. została nominowana do
nagrody Grand Press Economy.

Andrzej Kublik

Dziennikarz „Gazety Wyborczej” – publikuje od 1991 r., a dwa lata później został jej
etatowym pracownikiem. Od dwóch dekad zajmuje się branżą paliwową (gaz ziemny i
paliwa silnikowe), a także sektorem infrastruktury drogowej oraz branżą motoryzacyjną,
głównie przemysłem samochodowym. Przez wiele lat współpracował z radiową Trójką,
najpierw z audycją „Wrzuć Trójkę”, a następnie przez 15 lat był stałym współpracownikiem
„Informatora ekonomicznego” Programu Trzeciego Polskiego Radia.

Bartłomiej Sawicki

Dziennikarz związany od jesieni 2021 r. z dziennikiem „Rzeczpospolita” i „Gazetą Giełdy i
Inwestorów Parkiet”. Wcześniej przez lata pracował w branżowym portalu energetycznym
BiznesAlert.pl. Tematy zainteresowań w jego pracy zawodowej dotyczą transformacji
energetycznej, polityki klimatycznej oraz OZE. Absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego na
kierunku stosunki międzynarodowe. Ukończył studia w Wyższej Szkole Europejskiej w
Krakowie na kierunku dziennikarstwo oraz studia na Akademii Górniczo-Hutniczej w
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Krakowie na kierunku zarządzanie w sektorze naftowym i gazowniczym.

Robert Tomaszewski

Odpowiada za sektor energetyczny i paliwowy. Związany z Polityką Insight od jej
początków, jest głównym autorem serwisu PI Energy. Ukończył stosunki międzynarodowe
na Uniwersytecie Warszawskim i podyplomowe studia z funkcjonowania rynku energii w
Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Stypendysta Northeastern Illinois University w
Chicago oraz Radboud University Nijmegen.

Teraz Środowisko

Niezależny internetowy tytuł prasowy B2B założony w 2014 r. Redakcja na bieżąco śledzi
rozwój sektora
i każdego dnia informuje czytelników o aktualnościach rynkowych, prawnych,
administracyjnych
i technologicznych. Dokonuje analiz światowych trendów, zwraca się do cenionych
ekspertów i publikuje ich wypowiedzi. Tematyka poruszana przez Teraz Środowisko to
m.in.: gospodarka odpadami, gospodarka wodna, energetyka, OZE, ochrona powietrza,
planowanie przestrzenne, zrównoważony transport, klimat, efektywność energetyczna,
zielone budownictwo czy zrównoważony rozwój.

Portal WNP.PL

WNP.PL to dynamicznie rozwijający się portal gospodarczy o ugruntowanej pozycji i stale
rosnącej liczbie czytelników. Obejmuje podzielone branżowo serwisy skupione wokół
energetyki, nowych technologii, finansowania inwestycji, gazownictwa, górnictwa,
hutnictwa, nafty i chemii, przemysłu odzieżowego oraz budownictwa. Doświadczeni
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dziennikarze i publicyści redakcji WNP.PL podejmują także tematy robotyzacji, e-
commerce, przemysłu zbrojeniowego, logistyki, motoryzacji, finansów, giełdy, rynku pracy,
młodej przedsiębiorczości i start-upów, finansowania badań i rozwoju oraz rynków
zagranicznych.


